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2K®?3 Zwraca się uwagę na to, że otwarta jest prenumerata na Gazetę samą (bez Dziennika urzędowego) za połowę 
dotychczasowej ceny.

Od nowego roku przynosić będzie Gazeta Lwowska o ważniejszych wypadkach własne telegramy.

Część urzędowa.
( Składki na dotkniętych wylewem wód iu obwodzie przemyskim.)

Urząd gminny w mieście Stryju zebrał w drodze składek na 
dotkniętych wylewem wód w obwodzie przemyskim 14 złr. 50 c. 
w. a. i pieniądze te zostały odesłane na miejsce przeznaczenia.

(.Z  urzędowej części Gazety wiedeńskiej)
Jego c. k. Apostolska Mość raczył wydać następujące naj

wyższe pismo odręczne:
Kochany Książę Lichtenstein! Zawsze pomny skutecznej gor

liwości i całego poświęcenia zjakiem przeszło od piętnastu lat peł
niłeś urząd Mego pierwszego ochmistrza dworu uznaję z szczerem 
ubolewaniem konieczność przychylenia się do Twojej ze wzglę
dów zdrowia ponownie przedłożonej Mi prośby o uwolnienie Cię 
od tej posady.

Ponieważ Mój marszałek dworu Hrabia Kuefstein obejmuje 
prowizorycznie tę posadę składam Ci Mój kochany Książę przede- 
wszystkim za Twoje ważne Mnie i Memu domowi wyświadczone 
usługi Moje serdeczne podziękowanie; towarzyszy mu zapewnienie 
Mojej nieprzemijającej łaski i przychylności tudzież życzenie aby 
Twoje zdrowie wzmocniło się na nowo, i aby Wszechmocny długo 
jeszcze utrzymał Cię dla Twmjej rodziny i dla Mnie.

Wiedeń, 20. grudnia 1864.
Franciszek Józef. ni. p.

Najjaśniejsi Państwo raczyli d. 21 .b.m. opuścić SchOnbrunn i 
przenieść się do c. k. burgu.
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Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 3. 
grudnia b. r. raczył najmfłościwej adjunktowi prokuraloryi finanso
wej we Lwowie Dr. Romanowi Decykiewiczowi w uznaniu jego 
zasłużonej gorliwości w służbie państwa nadać tytuł radzcy finan
sowego z involnieniem od taxy.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 5. 
grudnia b. r. raczył najmiłościwiej prefekta naukowego w gr. kat. 
seminaryum jeneralnem we Lwowie Dr. Józefa Delkieioicza miano
wać profesorem historyi kościelnej na wydziale teologicznym uni
wersytetu lwowskiego.

Z  powodu śmierci Jego ces. Wysokości Arcyksięcia Ludwika 
Józefa, żałoba dworska z najwyższego rozporządzenia rozpocznie 
się d. 24. grudnia i trwać będzie przez 6 tygodn; z przemianą, a 
mianowicie ciężka przez pierwsze dwa tygodnie to jest od 24go 
grudnia 1864 do 6 stycznia 1865, a lżejsza przez ostatnie cztery 
tygodnie to jest od 7. stycznia do 3. lutego włącznie.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej za zasługi 
w tegorocznej kampanii nadać : kapitanowi pierwszej klasy ze sztabu 
inżynieryi Julianowi R o s z k o w s k ie m u  i porucznikowi 9 batalionu 
strzelców Dymitrowi S u m a rsk iem u , temu ostatniemu za waleczność 
w potyczkach pod Oversee i Veilc, krzyże wojskowe z dekoracyą 
wojskową; tudzież za gorliwość w służbie bezpieczeństwa podczas 
zamieszek w Galicyi wywołanych przez powstanie w Król. Polskiem 
wachmistrzowi żandarmeryi Teodorowi Pawelczakowi złoty krzyż 
zasługi, a dowódzcom posterunków żandarmeryi Jakóbowi Lityń
skiemu srebrny krzyż zasługi z koroną, i Marcinowi Gawłowowi 
srebrny krzyż zasługi.

W  iedeń , 25. grudnia. Dnia wczorajszego wyszedł z c. k. 
nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozesłany XLI. 
zeszyt dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:
Nr. 94. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 18. grudnia 1864, 

względem dalszego istnienia marków stemplowych na 12 centów. 
Ważne w całem państwie.

Nr. 95. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 18. grudnia 1864, 
względem upoważnienia głównego urzędu celnego w Salcburgu 
do manipulacyi wywozowej z cukrem wyprowadzanym za linię 
celną za zwróceniem podatku.

Część nieurzędowa.
Lwów , 27 . grudnia.

P esti Naplo dowiaduje się z W i e d n i a ,  że projekt reformy 
sądownictwa dla W ęgier otrzymał zatwierdzenie Jego M ości 
Cesarza i ma już wejść w życie z początkiem przyszłego roku. 
Ten sam dziennik donosi także, że węgierska kaucefarya nadworna 
wydała do wszystkich juryzdykcyi rozporządzenie, które z powoła
niem się na dyplom październikowy nakazuje władzom i sądom, 
ażeby przy wydawaniu rezolucyi używano języka, w którym poda
nie stron było ułożone.

•Jak donosi pruska Nordd. Z tg ., rozpoczęły się już w B e r 
l i n i e  dnia 23. b. m. handlowo-polityczne układy miedzy Austrya 
i związkiem celnym. Pełnomocnikami Prus są Philipshorn i Has- 
selbach, Bawaryi Reichart, Saxonii Thiimmel, a Austryi br. Hock.

Kreuz Ztg. donosi, że wspomniony już memoryał w sprawie 
sukcesyjnych pretensyi sasko-ernestyńskich domów do Księstwa 
Lauenburga, który podany został na ostatniem posiedzeniu sejmu 
związkowego, rozesłany został także do wszystkich gabinetów nie
mieckich. Memoryał ten dowodzi, że po śmierci Fryderyka VII. ani 
Fryderyk VIII., ani Fryderyk Wilhelm heski, ani Anhalt i Meklen- 
burg, ani Brunswik-Ltineburg i Król saski nie mają bliższych praw 
do sukcesyi w Lauenburgu, jak dom ernestyński, który ma teraz 
prawo dziedzictwa. —  O bawarskich pretensyach do Szleswik-Hol- 
sztynn, o których była mowa ostatniemi doiami, nie słychać nic 
bliższego.

Dnia 23. grudnia o godzinie 11 przed południem wydał sąd 
stanu w B e r l i n i e  wyrok w procesie polskim. Większa część obża- 
łowanych została uznaną za niewinną; niewielu za czynności przy
gotowujące zdradę stanu skazani według §. 66 kodeksu karnego 
z uwzględnieniem okoliczności łagodzących. Na żadnego z obecnych 
obżałowanych nie wydał sąd wyroku skazującego na śmierć ani też 
na osadzenie w domu poprawy (Zuchthaus , kara hańbiąca.); 
co do wielu zastrzeżonem zostało Wniesienie szczególnych oskarżeń. 
Karę śmierci orzekł sąd na następujących zbiegłych obżałowanych: 
Działyński, Guttry, Wolniewicz, Skoraszewsai, Edmund Taczanow
ski, Władysłsw Zakrzewski, X. Radecki, Lutomski, Jaraczewski 
(zapewne Zygmunt, bo oa niego wuiosła prokuratorya karę śmierci); 
Seyfried, Łukaszewski- Na jednoroczne zamkniecie skazani zostali: 
Żórawski, Mańkowski, Kościelski, Ulatowski, Czartoryski, Koszutski, 
Stan. Szczaniecki, Kurnatowski, Mielęcki, Hulewicz, Smitkowski, Za
błocki, Moszczeński, Mittelstaedt, Martwell, Natalis Sulerzycki, Kalk- 
stein, hr. Chotomski, Kętrzyński, Dr. Szulc. Na 15-miesięczne zam
kniecie: Rymarkiewicz, X. Jarochowski. Na półtora roczne zam
knięcie: Rustejko, Teodor Jackowski. Na dwa łata zamknięcia: Ko
siński, Wład. Niegolewski. Uznani za dostatecznie usprawiedliwio- 
nych, przeciw którym postępowanie kontumacyjne zostało zaniecha- 
nem: Łęczyński, Sikorski, Swiimcski, Szołdrski. Przeciw obżało- 
wanym Arndtowi, Bronikowskiemu, Tadeuszowi Jaraczewskiemu, 
Oppenowi, Różyckiemu, Królikowskiemu zarządzono nowe postępo
wanie. Na wniosek obrońców wszyscy skazani wypuszczeni zostali 
na wolną nogę, wyjąwszy Rustejki i Martwella jako cudzoziemców.

Telegram z M n i c b o w a  z 23go b. m. powiada, że układy 
barona Pfordtena z  panem Beustem  w Bambergu doprowadziły
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do zupełnego porozumienia się co do dalszej postawy i działania 
obudwu rządów. Wiadomość tę potwierdza także depesza telegra
ficzna nadesłana wprost z Bambergu, dodaje jednak, że jest w ro
bocie nowy plan potrójnego przymierza, który w zasadzie został 
już ułożony.

W  sprawie zaprzeczanego ze wszech stron odstąpienia Fran- 
cyi pokładów icęgla przynosi także urzędowa gazeta bawarska na
stępujące oświadczenie:

„Kiedy Nordd. Al/gem. Ztg. zaprzeczała stanowczo wiado
mości o układach miedzy Prusami i Francyą względem odstąpienia 
pokładu węgla, zwrócono się t'era.z do Bawaryi i zaczęto rozsze
rzać pogłoskę, jakoby rząd francuski wszedł w tym względzie 
w  układy z Bawaryą, na której teryrotoryum znajdują się rzeczone 
pokłady węgla. Możemy z największą pewnością zaprzeczyć tej po
głosce, gdyż nie miały miejsca żadne układy tego rodzaju."

O buli papiezkiej, która potępia wszystkie nowożytne błędy 
wymierzone przeciw religi katolickiej dowiaduje się Kor. Havasa , 
że Ojciec święty podpisał ją dnia 8. września, w rocznicy ogło
szenia dogmatu o niepokalanem poczęciu Najśw. Panny Maryi, Ko- 
misya złożona z teologów pod prezydencyą kardynała Calerini 
układała projekt buli, który przedkładano potem najznakomitszym 
biskupom kościoła katolickiego do ocenienia.

W  Anglii objawia się ruch wielki z powodu wyborów do no
wego parlamentu, które w lecie 1865 roku nastąpić mają. Stron
nictwa rozpatrują się w kraju; naczelnicy gotują się do walki. Ze 
wszystkich mów przywódców Torysów i Whigów pokazuje się, iż 
Anglia czuje, że sytuacya polityczna Anglii w ostatnich dziesięciu 
latach znacznie się zmieniła. Reforma z roku 1831 podniosła wpływ 
klasy średniej, która zyskała przewagę i która więcej się zajmuje 
interesami materyalnemi, niż stanowiskiem Anglii na zewnątrz. —  
Ostatnie wypadki jawnie to okazały, dla tego przyszłe wybory 
wielkie mają znaczenie, gdyż wpływać będą przez dłuższy czas na 
przyszłość Anglii.

Dzienniki niemieckie i francuzkie pisały wiele o zmianie na
stąpić mającej w kierownictwie spraw zagranicznych cesarstwa ro
syjskiego. Według tych dzienników pozycya ks. Gorcznkowa miała 
być zachwiana, i baron Budberg zastąpić go miał. Jener. Kor. 
austr. zaprzecza tym pogłoskom, zapewniając na podstawie donie
sień z bardzo pewnego źródła, iż wcale się na to nie zanosi żeby 
książę Gorczaków z ministeryum wystąpić miał. Stanowisko jego 
nigdy nie było tak silne i zabezpieczone, jak właśnie w chwili 
obecnej. Ma on po sobie stronnictwo staro rosyjskie, które dziś 
widocznie góruje, ma nadto sympatyę Cesarza, który wdzięczny mu 
jest za postępowanie w obec gabinetów zagranicznych w czasie po
wstania polskiego. G dyby p rzy jść  miało do jakiej zm iany w Pe
tersburgu to chyba w ten sposób, iż książę Gorczaków postąpiłby 
na kanclerza państwa w którym to razie obecną posadę jego obiąłby 
minister spraw wewnętrznych p. Walujew.

W  odpowiedzi na oznajmienie o wstąpieniu na tron Cesarza 
Maxymiliana odpisał Cesarz rosyjski następujący list własnorę
czny do Cesarza mexykańskiego: „Miłościwy Bracie! Otrzy
mawszy za pośrednictwem nadzwyczajnego posła Waszej ces. Mości 
pana Franciszka S. Moro pismo, w którym oznajmiasz mi swoje 
wstąpienie na tron w Mexyku i wyrażasz oraz życzenie zawiązania 
przyjaznych stosunków z mojem cesarstwem, —  mogę z prawdziwą 
przyjemnością zapewnić Waszą ces. Mość, że o ile jest to w mojej 
mocy będę starać się o to, ażeby ustaliły się przyjazne stosunki 
między nami i naszemi państwami. Błagając Niebo o błogosławień
stwo dla Twojego państwa upraszam Cię o przyjęcie zapewnienia 
najszczerszej mojej przyjaźni, z którą pozostaję Waszej ces Mości 
życzliwym bratem. (Podpis,) AIexander.“

Monarchia Anstryacka.
W i e d e ń ,  25. grudnia. (Nowiny dworu. —  Wiadomości 

bieżące.) Dwudziestą siódmą rocznicę urodzin Najjaś. Pani ob
chodzono wczoraj u dworu w naściślejszem kółku familijnein. Cesa
rzowa przyjmowała gratulacye Najjaś. Pana , Następcy tronu, 
Arcyksiężniczki Gizeli i wielu innych członków ces. domu. —  Dziś 
w  uroczystość Bożego Narodzenia będzie nuncyusz Arcybiskup 
Falcinelli celebrował msze świętą w kaplicy burgu. —  Dnia wczo
rajszego po południu odbył się pogrzeb ś. P- Arcyksięcia Ludwika 
J ózefa  podług ceremonii dworskiej.

Słychać, że znajdujący się na urlopie ambasador angielski lord 
Bloomfięld niepowróci już na swoją posadę do Wiednia i że na
stępcą jego będzie lord Lyons. —  Ban Kroacyi fml. baron Sokcse- 
vic  miał wczoraj dłuższą konferencyę z ministrami spraw zagra
nicznych, wo.jny i spraw wewnętrznych.

(U roczystość patronatu) Jutro, w uroczystość Śgo Szcze
pana o d b ę d z ie  się w kościele metropolitalnym Sgo Szczepana uro
czystość patronatu kościelnego, przyczem będzie książę Arcybiskup 
kardynał Rauscher celebrować nabożeństwo z udzieleniem 40 dnio
wego odpustu.

(P rzy sz łe  P°siedzenie izby panów) rady państwa odbędzie 
się we wtorek, dnia 27, b. 0 godzinie 11. przed południem.

Hiszpania.
M a d r y t , 22. grudnia. (M ow a tronowa przy otwarciu 

K o rtezó w )  Mowa tronowa Królowej przy otwarciu Kortezów 
opiewa w treści, iż stosunki z obcemi mocarstwy są ciągle zado-

walniające, z wyjątkiem rzeczypospolitej peruańskiej, której rząd 
przekona się, że sprawiedliwość jest po stronie Hiszpanii. Królowa 
wyraża nadzieję, iż w krotce nastąpi porozumienie się, bez ubliże
nia honorowi Hiszpanii. Wstąpienie na tron Cesarza Maxymiliana 
jest początkiem nowej ery. Republiki amerykańskie przekonają się, 
że sympatyom hiszpańskim obce są wszelkie ambitne zamiary. 
Sprawy włoskie są jeszcze w zawieszeniu, z powodu rozpoczętych 
negocyacyj. Jak negocyacye te ukończone zostaną, rząd Królowej 
weźmie tę sprawę pod głęboką rozwagę, idąc za radą rozumu, bez 
ubliżenia jednak czci i synowskiemu przywiązaniu , które Hiszpania 
jako naród katolicki, ma dla Ojca świętego.

Rząd złożył projekt do ustawy drukowej, będący w zgodzie 
z konstytucyą.

Królowa w mowie tronowej przyznaje, iż ogólne położenie 
monarchii w całej rozciągłości nie bardzo jest zadowolniające. 
Z tego powodu przedłożone będą projekta do praw wielkiej do
niosłości.

Dziennik Epoca  sądzi, iż ustęp ten odnosi się do kwestyi 
wyspy San Domingo. Dziennik ten sądzi, że pożyczkę koniecznie 
zaciągnąć wypadnie.

Dania.
Kopenhaga, 21. grudnia. (Rozkaz do armii. — Propo

nowana reforma konstytucyi.) Ogłoszony został rozkaz do armii, 
według którego de Meza w nagrodę długiej i wiernej służby mia
nowany został jenerałem. Jenerał-lęjtnanty Hansen i Gerlach i puł
kownicy Harbon i Weck zostali pensyonowani; pensyonowani i ab- 
szytowani zostali jenerał-majorowie Tliestrup, Fensinark, Carve, Ma- 
schen i Voigt, prócz tego dziesięciu pułkowników, 15 podpułko
wników i 11 majorów; abszytowani i do dyspozycyi zostawieni zo 
stali 5 majorów-, 60 kapitanów’ i rotmistrzów, 20 poruczników i 
część urzędników wojskowych.

Proponowana rewizya ustawy zasadniczej przyznaje wolne wy
bory i wolną wybieralność do folkslhingu, peryod wyborczy usta
nawia czteroletni i oznacza jednego deputowaneg-o na 16.000 mie
szkańców. Do Landthingu przepisuje Census wyborczy 2000 tal. 
czystego dochodu, lub 200 tal- opłacanego podatku stałego ; przy
znaje wolność wybieralności , stanowi , iż członków będzie 64, 
z których 12 przez Króla miauow-anych, ci zasiadać będą przez lat 
12, i zachowują mandaty swe nawet w razie rozwiązania Lands- 
thingu. Mandaty innych członków trwać będą lat ośrn. Co dwa lata 
odbyć się ma zwyczajna kadeneya posiedzeń. Budżetu normalnego 
nie będzie. Prawo finansowe wotowane będzie na dwa lata, najprzód 
przez folksthing. Obadwa Thingi mają prawo inieyatywy interpela- 
cyi, i same sobie o b ie ra ją  prezesów. Prócz tego mogą uchwalać 
adresy do Króla. Wolności i prawa obywatelskie będą nienaruszone, 
według konstytucyi z 1849 roku.

Królestwo dolskie.
(N ajw yższe u kazy) Dziennik W arsz. z. dnia 22. grudnia 

zamieszcza ukaz o przedłużeniu na r. 1865 poboru w na. Warsza
wie, opłat klasycznej i rzeziowej, w ruskim i polskim tekście, 
w osobnym dodatku, oraz najwyższe ukazy w rosyjskim tekście: 
mianujące rzeczywistego radzcę stanu Braunszwejga, prezesem ko- 
misyi likwidacyjnej, uwalniające rzeczywistych radzców stanu Strze- 
szewskiego i Baguiewskiego od obowiązków: pierwszego , pre
zesa sądu apelacyjnego, a drugiego, dyrektora głównego prezydu- 
jącego w komisyi rządowej przychodów i skarbu, i mianujący p. Ale- 
xandra Koszelewa p. dyrektora głównego prezydującego w ko
misyi rządowej przychodów i skarbu.

Rosya.
(W yrok  na Dąbrowskiego) Ruski Inw. donosi: Podług 

konfirmacyi głównodowodzącego wojskami warszawskiego okręgu 
wojennego: sztabs - kapitan 19ej brygady artyleryi Dąbrowski, za 
utworzenie podczas pobytu w Petersburgu towarzystwa tajnego, 
w celu pomagania przysposobieniu powstania w zachodnich guber
niach Rosyi, występne stosunki ż członkami stronnictwa buntowni
czego w Królestwie Polskiem i udział w przygotowawczych działa
niach tego stronnictwa, pozbawionym zostaje stopni, szlachectwa, 
medalów na pamiątkę wojny 1853— 1856 roku, ordera św. Stani
sława klhsy 3ej, wszystkich praw stanu i zesłanym do robót cięż
kich w kopalniach na lat piętnaście; majątek zaś jego, tak rodowy, 
jak i nabyty, ma być na skarb skonfiskowany.

Księstwa Naddimajskie.
B u k a r e s z t )  18. grudnia. (O twarcie senatu i izb depu

t o w a n y c h )  Dziś o godzinie 12. w południe otwarte zostały przez 
Księcia Kuzę senat i izba deputowanych. O godzinie w pół do je- 
dynastej senatorowie i deputowani zebrali się w metropolii, gilzie 
metropolita niszę celebrował. Ministrowie, rada stanu, sąd krajowy, 
izba obrachunkowa, trybunały, i urzędnicy administracyjni, ministe- 
ryum wojny byli obecni w pełnym uniformie. Garnizon bukarestki 
wystąpił już o godzinie lOtej i uformował szpaler od pałacu ksią
żęcego do metropolii. O godzinie w pół do dwunastej senatorowie 
i deputowani udali się do wielkiej sali posiedzeń. Senatorowie za
jęli miejsca w centrum i po lewej stronie tronu. Ministrowie i 
członkowie rady stanu oczekiwali Księcia w sali wchodowej: o go-
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dżinie 12. Książe przybył do metropolii; ministrowie i rada stanu 
towarzyszyli mu do tronu, ministrowie zajęli miejsce po prawej 
stronie, a radzcy stanu po lewej. Książę Kuza przybył do sali 
z odkryta głowa, usiadł na krześle tronowem, i nakrywszy głowę 
odczytał mowę tronowa. W  długiej tej mowie Książe skreślił po
bieżnie ostatnie wypadki w Księstwach, wykazując, jak ciągłe za
targi między izbą deputowanych a tronem tamowały postęp i orga- 
nizacye kraju, dla tego Książę zmuszony był rozwiązać izbę w dn. 
2. maja i zadekretować urządzenie senatu i nowe prawo wyborcze. 
Z nadętością mówił dalej Książe, iż w żadnym kraju na kuli ziem
skiej nie ogłoszono w wielu latach tyle nowych instytucyi, ile on 
w kilku miesięcach promulgował. W końcu Książę wspominał o 
nowych koncesyach do budowy dróg żelaznych, i wezwał senato
rów i deputowanych, ażeby wspólnie z nim dążyli do ustalenia po
myślności kraju. Mowa skończyła się wiwatem na Rumunię, który 
senatorowie i deputowani powtórzyli. Potem metropolita odczytał 
im rotę przysięgi w słowach: „przysięgam posłuszeństwo konsty- 
tucyi i prawom krajowym, przysięgam wierność Książęciu.“ Każdy 
z senatorów i deputowanych, osobiście przywołany, odpowiadał 
„przysięgam.“ Po złożeniu przysięgi Książę w krótkich wyrazach 
upominał senatorów i deputowanych, ażeby obowiązkom swym wierni 
pozostali, poczein wydalił się wśród żywych okrzyków. Minisłer 
Kogalniczanin zabrał głos i oświadczył, iż senat i izba deputowa
nych otwarte zostały. Sala była przepełniona widzami. W trybu
nie dyplomatycznej znajdowali się wszyscy reprezentanci mocarstw, 
krom reprezentanta Francyi , chorobą złożonego. Mowa tronowa 
nie była jak zwykle tłumaczona i rozdawana w francuzkim języku, 
co reprezentantów obcych mocarstw żywo dotknęło.*

Azy a.
(Najnowsza poczta zamorska.)

Kalkuta , 28. listopada. Naczelnik Wohabitów z Satny zo
stał aresztowany za jakiś spisek. Król Bokhary otrzymał list od 
Cara, który żąda pozwolenia na przeehód wojsk rosyjskich przez 
Kaczgure i Yarkund. Rosyjski poseł znajduje się w Bokharze. 
Wojska espedycyjne przeznaczone do Bhutanu cierpią z powodu 
złego klimatu. W samym Butanie panuje anarchiczne zaburzenie, a 
w Nepalu zakłócenie spokojności. Sir Yruaga Bahudura miało 
uwięzić stronnictwo królewskie. Proklamacya jeneralnego guberna
tora wschodniej Indyi zapowiada bliską anexye Bhutanu. Szczepy 
u granicy północno-zachodniej burzą się znowu.

Hongkong, 14. listopada. Pojawiają się znowu Taipingo- 
wie. W iadomości z Japonii są pomyślne. Wkrótce ma być zawarty 
nowy traktat, który sprzymierzonym mocarstwom przyzwala trzy 
miliony dolarów' wynagrodzenia. Otwarcie dalszych portów za przy
znanie handlowych korzyści zostało odłożone na później. Traktat 
ten mają podpisać M;kado i główni Daimiowie.

3  i ' r o i l i  li n.
(Pożary.) W  Malczycach wielkich, w pow iecie lwowskim, spłonęła dnia 

29. listopada zaasekurowana na 800 złr. karczma dworska z ruchomościami^ 
bydłem i zapasem zboża należąccm do arędarza. — Przyczyna pożaru miała 
być nieostrożność.

W  nocy z 30. listopada na 1. grudnia spłonęła w Teofilpolce, w  powiecie 
Kozowskim, stodoła dworska z młocarnią i 12 stogów zboża, ogółem wartości 
4021 złr. w. a. Zboże było zaasekurowane. Ogień miał być podłożony.

Dnia tOgo b. m. powstał ogień prawdopodobnie przez nieostrożność 
w  Kolaszy, w powiecie Niżankowieckim, i spłonęła chata włościańska ze staj
nią i 2 sztukami trzody chlewnej, tudzież 10 złr. w gotowiźnie, wszystko war
tości 550 złr.

W  Stankowy, w powiecie Żurawieńskim, spłonęła cerkiew  dnia 15. b. m. 
Ogień wybuchł wewnątrz w kilka godzin po odprawionem tainże nabożeństwie 
żałobnem. Aparata kościelne zostały po w iększej części uratowane. Ogień p o- 
wslał zapewne przez nieostrożność przy gaszeniu świec.

(R ozboje  publiczne.) Dnia 14. b. m. przejeżdżał handlojący futrami izrae
lita Józef Klausner z jarmarku z Podgórza przez Niepołomice do Bochni. W e 
wsi Proszów ce zatrzymał go o północy jakiś w łościanin, niby stażnik nocny, 
do którego przyłączył się wnet drugi «ieznajomy, ubrany z miejska, i  obadwaj 
porwawszy podróżnemu nowe futro z wozu umknęli. Ponieważ już także 6go
b. m. zrabowano jakiejś żydówce jadącej % W iśnicza płaszcz na gościńcu pro
szowskim, a nadto skradziono w karczmie proszowskiej z woza 3 wory zboża, 
przedsięwzięła c. k. żandarmerya ścisłe poszukiwania i wykryła sprawców tych 
zbrodni, niejakiego Pawła St., urlopnika od marynarki, Tomasza L. z Pro- 
szówki i Jakóba T. z Koprzyłowej.

W  tym samym powiecie odcięto dnia 15. p, m. jadacemu z Krakowa
c. k. lekarzowi łazienkowemu w Krynicy Dr. medycyny Zieleniewskiemu, na 
gościńcu między Kopalinami i W iśniczem kufer ze sukniami i bielizną. I tu 
jednak powiodło się staraniom żandarmeryi w>kryó niebawem sprawcę, urlopnika 
S z Gorzkowa, i odebrać mu skradzione rzeczy.

Gospodarstw©, przemysł i handel.
Lw ów , 24. grudnia. Podczas gdy przy normalnych stosun

kach handlowych utrzymują, że święta są przyczyną staguacyi handlu, 
inne okoliczności wywierają wpływ na handel w ogólności, a w szcze
gólności na handel zbożem. Przybywający ajenci i popyt w drodze 
telegraficznej są dowodem, że nie brak spekulantów, którzy chętnie

wchodziliby w interesa, ale teraźniejsze ceny i potrzeba w własnym 
kraju, wpływająca na podnoszenie sie ceu wszystkich gatunków 
zboża, wszystko to utrudnia wywóz. We Lwowie podniosły się 
ceny wszystkich gatunków zboża, a co tym sposobem zyskają wła
ściciele zapasów, to z drugiej strony traci wywóz ze wszystkiemi 
sweini interesa handlowe popierającemi następstwami. Pszenicę 
najlepszego gatunku płacono korzec po 6 zł. do 6 zł. 20 c., ale 
artykuł ten skupowano tylko dla młynów tutejszych i wyłącznie na 
mąkę posłano kilka partyi do Przemyśla, Rzeszowa i w okolice 
Karpat. Jęczmień płacono drożej jak w poprzednim tygodniu, bo 
korzec wagi 140 S" po 3 zł. 40 c. a gatunki dobre do browarów 
były nawet droższe. Żyto  mocno w kraju poszukiwane, płacono 
po 4 zł. korzec wagi 160 S". Przy umowach z odstawą w sty
czniu płacono po 4 zł. 20 c. do 40 c. Na owies nie było kupca,
chociaż gatunki wagi 100 U  dawano po 2 zł. do 2 zł. 10 c. Roz
maitych gatunków zboża wywieziono w tygodniu ubiegłym 113 cet. 
do Krakowa, 223 cetnarów do Bielska, 269 cetnarów do Ołomuńca 
i 41 cetnarów do Prerau. Maki parowej wysłano ze Lwowa 
149 cetnarów do Rzeszowa i 224 cetnarów do Przemyśla. 
Jarzyn strączkowych  wysłano 87 cet. do Staudinga, 83 cet. do 
Berna, 42 cet. do Kolina, i 319 cet. do Mysłowic. Nasienia lnu, 
koniczu i konopi wysłano 39 cet. do Wiednia, 51 cet. do Kolina. 
Chmielu podolskiego wysłano 21 cet. do Theresienstadtn i 13 cet. 
do Lobositz, które pomieszane z chmielem czeskim powrócą znowu 
do Gnlicyi. Lnu, konopi i pakuł wywieziono 103 cct. do W ie
dnia, 53 cet. do Bielska, 32 cet. do Staudingu, 43 cet. do Berna,
117 cet. do Kolina i 991 cet. do Wrocławia, Przesyłki toełny
owczej wynosiły 91 cet. do Wiednia, 133 cet. do Bielska, 93 cet. 
do Berna, 103 cet. do Opawy i 1310 cet. do Wrocławia. Spi
rytusu wywieziono tylko 49 cet. do Krakowa, 24 cet. do Wie
liczki, i 47 cet. do Wiednia. Dla przedsiębiorstwa kolei ze Lwowa 
do Czerniowiec nadszedł w tygodniu ubiegłym drugi transport szyn 
z Witkowie. Dalsze przesyłki mają nadchodzić regularnie po 2000 
sz. co tydzień. Bydła rzeźnego i opasowego wysiano w tygodniu 
ubiegłym 360 sz. wołów do Ołomuńca, Berna, Lipska i Florisdorf. 
Wywóz trzody chlewnej przeznaczony do Ostrawy, Lipnika i Oło
muńca wynosił 2109 sz.

Stanisławów, 19. grudnia. W I. połowie b. m. były na
targach w obwodzie stanisławowskim następujące ceny czterech głó
wnych gatunków zboża i innych artykułów.

M i e j s c e  t a r g u :

&*3CB
Z

zr. cen. zr. cen. zr. cen. zr. cen. zr. cen. zr. cen

sa

walutą austryacką

Mec pszenicy . . . 2 25 3 .. 2 25 3 25 3 25 2 50
5) żyta . . . 1 40 2 20 1 80 2 20 2 6 1 50
» jęczmienia . 1 30 1 20 1 30 1 55 1 62 1 30
95 owsa . . . 70 84 ♦ 79 1 «■ 1 , ♦ 60
5) hreczki . , 1 40 . ♦ ♦ ♦ • • 1 50
55 kukurudzy . 2 2 40 1 31 3 . 2 50 2 25
51 ziemniaków , ♦ 90 ♦ # 1 ♦ 1 20 1 40 ♦ *

Ce tli ar siana , , . 2 « 1 50 1 50 2 . 1 25 1 20
n wełny . . . . ♦ ♦ ♦ ♦ * ♦ • • * ♦ •
55 nasienia koniczu „ ♦ ♦ ♦ ♦ * ♦ *

S*?S drzewa twardego 5 50 6 50 5 5 ♦ 8 50 5 50
ii , miękkiego 4 50 4 50 4

10
4 « 5 40 4 50

Funt mięsa wołowego ♦ 10 ♦ 11 * ♦ 8 * 12 • 12
Mas okowity . . . 38 « 48 * 60 • 50 * 64 ♦ 35

Ostatnia poczta,
B e r l i n ,  24. grudnia. Nordd. Ztg. pisze: Rozkaz królewski 

z 18. grudnia wzywa ministerstwo stanu do przedłożenia projektów 
względem wzniesienia pomników na pobojowiskach pod Dyplera, na 
wybrzeżu cieśniny alzeńskiej i w stolicy. —  Sądzą, że skazani zao
cznie Polacy stawią sie do nowego procesu w marcu roku przy
szłego.

K a s e l ,  23. grudnia- Wytoczenie procesu ministrom nie jest 
jeszcze uchwalone, lecz polecono dopiero wydziałowi zdać sprawę 
o tern, że oskarżenie jest uzasadnione.

B r u x e l a ,  23. grudnia. Zapewniają, że Król podpisał ustawę 
względem Stypendyów, a Monitor ma ją ogłosić jutro.

H a n o w e r ,  23. gru d n ia .  Hanouer - Courier d o w ia d u je  s ię  za  
r z e c z  p e w n ą , ż e  m ię d z y  A u s t r y ą ,  m iastam i h a n z e a ty c k ie m i i H a n o 
w e r e m  t o c z ą  się  u k ła d y ,  k t ó r e  mają na ce lu  k o n w e n c y ę  m a r y n a r s k ą  
ku o ch ro n ie  n iem ie ck ie go  handlu na m o r z u  p ó łn o cn em , p r z y c z e m  
G e e s te m iin d e  p ro p o n o w a n e  j e s t  na p o r t  z im o w y .

P a r y ż ,  23. grudnia. Monitor ogłasza pismo Drouina do 
majora Sunderlandu, w którym minister też dziękuje w imieniu Ce
sarza władzom i ludności Sunderlandu za serdeczne przyjęcie, ja 
kiego doznali tam w październiku komendant i załoga okrętu „Da
nae.“  Takie manifestacye— powiada M onitor— mogą tylko umocnić 
węzły przyjaźni, które tak szczęśliwie łączą Francyę i Anglię, i 
przyczyniają się do rozwoju dobrych stosunków. —  Francuzcy i
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angielscy mężowie stanu układają się w tej chwili, by w Matamoras 
uzyskać wolna stacyę dla wywozu bawełny. Francya jest zdecy
dowana, ustawić tam dostateczne siłę okrętowa.

T u r y n ,  23. grudnia. Gazeta urzędowa ogłasza dekret, który 
oświadcza, że konfiskata klasztorów, seminaryów i innych gmachów 
potrzebnych dla administracyi państwa jest konieczna dla dobra 
powszechnego.

H a m b u r g ,  24. grudnia. Listy z K o p e n h a g i  z 22. b. 
m. donoszą, że brat Króla, książę Juliusz, odjechał na życzenie 
Króla Jerzego jako doradzca jego do A t e n. Hrabia Sponneck ze- 
zezwolił na to.

K o r f n , 21. grudnia. Z A t e n  donoszą, że Król polecił na
leżącemu do partyi umiarkowanej profesorowi Kyriaku, utworzenie 
nowego ministerstwa. Tekę ministerstwa spraw zagranicznych objął 
Budnois, deputowany z Hydry.

N o w y  Y o r k ,  14. grudnia. Dzienniki Iiichmondzkic przy
noszą następujące wiadomości: Jenerał Sherman stoi o pięć mil od 
Sawanny naprzeciw znacznej siły zbrojnej separatystów. Beauregard 
ciągnie przeciw fortowi Pillow. Jenerał Warren zniszczył lóinilową 
przestrzeń weldońskiej kolei żelaznej,

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lwowie.
Dnia 24. i 25 . grudnia.

.Dnia 25. grudnia.
Hotel G oorgc: PP. tir. Badeni W lad., z Soroliowa. —  Chiliński Edw., 

z Itosyi.
Zajazd podolski: Haszlakiewicz de Gottleb Ant., z Lów czy.

Wyjectiali ze Lwowa
Dnia 24. grudnia.

PP. Dębsclier Tytus, c. k rotmistrz, do Żółkwi. — Lanery Henryk, do 
Prusinowa.

Dnia 25. grudnia.
PP. Pap i us Jan, do Grzędy. —■ Terlecki Wik., do Hoszowa.

,E iu
T  RS A . T  2 & .

D ziś teatr niemiecki: „T sch iit i  -  T s e h i n “ oder
T ag im Harem11, komedya z muzyką i tańcami w 1 
akcie; poprzedzi: „Dię elegante Tini“, parodya w 3 
obrazach; pomiędzy teinii: „W ie  zwei Tropfen %Vas- 
ser“, komedya w 1 akcie.

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 24 grudnia

Pora

Barometr 
w mierze 

j arys. spro
wadzony do 
0" Reaiun.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
w ilgo
tnego

Kierunek i 

wiatru

siła Stan

atmosfery

7. god. zrana 33L41 — 110 83.3 zachodni sł. pochmurno
2 . god. po poł. 331 24 — 9 6 S5.0 » V
lO .god.w iecz. 331.22 — 9.4 81.4 J) n »

7. god. zrana 330.77 -  8.0 83.9 Zachodni mi. pochmurno
2. god. po poł. 330.55 —  5.7 8 1 8 V) w u
lO.god.wiecz. 330.45 —  6 4 84.5 n »

Dukat holendersk i.......................
Dukat c e s a r s k i ................................
Półimperyał zł. rosyjski . . . .
Rubel srebrny rosyjski . . . .

„  papierowy rosyjski . . . .
Talar pruski . . . . . . . . .
Polski kurant i pięciozłotówka . 
Gaiicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł- j 

„  „  „ m. k. za 100 zt-
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
5 %  Pożyczka narodowa . . . .
A kcyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika;

wal. austr.

!>ez
kuponów

gotówką f towarem
zł. j zł.

chowa.

Przyjechali do Lw owa.
Dnia 24. grudnia.

Hotel G eorge: PP. Papius Jan, z Grzędy. _  Hr. Mier Felix, z Radzie- 

Hotel angielsk i: Czermiński Slan., z Dolhcgo.

5 44 5 49
5 45 o 50
9 46 9 58
1 82 1 85
1 48 1 50
1 73 1 75

72 92 73 55
76 54 77 14
72 76 73 42
79 42 80 08

224 50 226 83

Telegrafowany knrs wiedeński.
Dnia 24, grudnia.

6 % M e ta lik i......................................... • ...............................
5 %  pożyczka narodowa . , . . . • .......................
Losy z 18SO roku . ...................
Akcye banku wiedeńskiego  ...........................   . . .

n „ kredytowego . . . • .....................................
Londyn, 10 funtów szterlingów . • .......................
Srebro ..................................................  .............................................
Dukat p o je d y ń c z y ............................• ............................................

złr . t kr.
71
70
93

779
173
115
115

5

40
90
25

80
90
25
49

K urs g i e łd y  w ied eń sk ie j .
Dni? 24. grudnia

f i  • K i n g  y u j i l i c z i i y
A . P a ń » t w a.

W austr. wal. po 6 % . . 60.25
„ „ bez kuponów

zwrotny po 5%  . . . .  97.—
7 pożyczki naroil. z proc. 

od stycznia do lipca po 5% 79 .90  
od kwiet. do pażd. po 5%  7S.75 

Pożyczka w  srebrze z 1864 
roku zwrotna w 35 latach 87.— 

7. r. 1851 ser. lt. po 5%  — .—
Metaliki po 5 % .................... 71.20
Metaliki z proc. od maja do

listopada po 5%  . 71.40

(Za  100 z ł.)
pi en. towar-

dtto. po 4 l/ s % . . . .  6.2.2:
dtto. „ 4 %  . . . .  .  55.60
dtto. „ 3 %  . . . . .  41.50

. dtto. „ 2 % %  . . . .  34.50
dtto. „ \ % ...................... 13.80

Przez, do wyl z r. 1839
całe l o s y ................... . 154.—

Przez, do wyl. z r. 1839 
piąta cześć losów . . . 149.— 

Przez, do wyl. z r. 1854 90—
Przez, do w j !. z r. 1860 

po 500zł. . . . . .  93 29
Przez. d<> wyl. /. r, 1960

PO 100 z ł ................................96.40
Pożyczka z r. 1864 (z pre- 

mią) po 1( 0 złr. . . . 81.40 
Renty Como po 42 lir. aust. 19.50

W yło*, obi. dawn. ( po 6® 25 
ńlogu państ. . | -

3 % % 4 8 —  „ 3% —
„  2V2% C 6 .~  
» 2 % % 4 9 —  
„ 2%  44—  
„ 1 % % 3 9 —  
„ 5 %  71.50
„ 4 l/a % 67.25 
o 4%  60.—

Przez, do i0t cj.j j 
daw. długu państ. i 
z proc. w i.raj,, j

dtto. z prm ent. 
za granic? .

E ”a- c•c C a '
<Ł ts

B. K r ą  j o  w k o r o n n y c h .  
N iższej Anstryj 89.50 
\) yż. Aust. . . , , 89.75 
Salcburg . • • . . 90.75
C z e c h ....................... 93,
Moraw ii . . • • • 91__
Szląska . . • • • S9.~_ 
Styryi . . . .  • 90.50
Tyrolu . . . .  — —

66.36

97.50

80 — 
79.85

87.59

71.30

71.60
62.75
55.75
41.75
36.50
1 4 . -

154.50

149 00
90.50

93.30 

96 60

81.60
20.
67.25
62.50
65.50
48.50

68 -  
51 —  
46—  
40—  
72—
67.75
60.50

90.50
90.25 
91.2 
93.f-0
91.50 
90—  
91 —

pien. towar.
,K ar., Krainy i W yli. 88 .50 92—

. . . I W  egier .................. 73 25 73.75
H o  N 1 Banatu Tem. . . 72.50 73—

t c  /K ro a cy i iS la w on ii7 5 .— 75.75
2  o «  1 Galicyi . . . . . 72.75 73 25

f Siedmiogrodu . . 71.25 71,75
'B ukow i na . . . . 72— 72.50

Z klauzulą wylos. w r. 1867 71 25 71.75
Banat Temesz. .................. 70.30 70.50
Lomb. wen. poż z r . 1859 96 25 96.76

po 5% — .— -------
Dług Tyrolu ł! 4% 57— 57.ÓC

n 3 ‘/ a% — .— — .—
Dług Salchurga^ « 3% 57.— 57.60

* 2 '/ ,% — .— — .—
Dług Kramy « 2 % £8.25 £8.75

* l S/4% — — — —
8. Stan olelig.

Po 3 %
S%%
2%%
2 %
1%%

za 100 zł.
z 100 „
* 100 „

l o t )  „
N 100 „

doniestykaln .
. . .  £6.50 27.50 
. . - 22.50 23—
- . . 20—  20.50
. . . 18______18.50
. . . 16.75 16.25

*• A k cy e .
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . 779,  780—
inst. kred. dla handlu po
•200 zł. w. a.....................  173.70 173.90

N iż.-austr. tow. eskomt.
po 500 z ł .............................580.— 682 —

Półn.kol. po 1000 zł. m. k. 1828— 1830.— 
T ow . kolei żel. państwa po 

200 zł. m. k. czyli 500 Ir. 201 —  201 20 
Kol. Ces. Elżbiety po200 zł. 

mon. konw........................... 132 50 133,56
P o łu d .-p o łn — niem. kolei 

kom. po 200 zł. m. k. . 118,25 118 75 
Kolei Cisy po 200zł.m . k.

po 140 zł. (7 0 % ) wpłaty 147.— 147__
Połud. kolei państ., lomb. 

wen. i central.-włoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w. a. 
czyli 600 fr. z wpłata 
180 zł. (90 % )

Kol. Kar. Lud. po 200zł.
mon. konw......................  ,

Koi. Preszb. Tyrn. I. einis.
po 200 zł. m. k.................

dtto II. emis. p o 200zł.m.k.
Kolej Bustehradzka p0

6C0 zł. m. k.......................
Kolej Aussig. -  Ciepl. po
200 zł m. k.......................

Roi. Bern. Boss. z pierw 
szeństwem po 200 zł. 
mon. konw.........................

236—  238.. 

225 26 225 50

710—  720—  

254—  256—

 1 9 9 -

pien. 

149—  

451 —  

229—

towar, 

151 —  

453—  

231 —

352—  365—  

400—  410—  

2 6 8 .-  272—  

164 —

81.50

Kol. Grac.-KOfl. i Tow . 
górn. po 200 zł. w. a. .

Austr. towarz. żegl. par. 
po 500 zł. m. k, . . .

Lloyda w Tryeście po
500 zł. m. k.....................

Mostu łańc. w Peszcie po 
500 zł. m. k. . . .

Tow . młyna par. w W ied. 
po 500zł.w . a. . .

Powsz. auotr. Tow. 
po 200 zł. w. a. . . .

Uprzywil. czeska kolej za
chodnia po 200 zł. w. a. 163 75 

Bauku anglo-austryackiego 
na 200 złr. (20 lt. ster.) 
z wpłatą 30%  . . . .  8<L50 

Lw ow sko-czerniow . kolej 
po 200 zł. w. a. w srebrze 
(20 f. s.) z wpłatą 25%  - ^3.—  43.60

(i* L isty za*lftW’ne.
(za 100 z ł.)

B . (61et.zr .l8 5 7 p o5 %  80—  85—
"  "  i lOlet. „ 1857po5% l02—  102.60 naród.( „ u.,  przeznaczone uo

■‘ los. po 5%  • • 93.75 94.25
Banku (na  12 m. h %  . — — .—
naród. < przezn. do loso. 
w w. a. (wania po 5%  • . 89 30 89 50
Gal. Tow . kred. w w. a.
po 4 % ........................ ;  • . 7 3 -  73.50

W ęgier. Towar, ziemskie
po 5%  . . . • • • >   ------------82.50

5. ©leHgwcye * praw em  
p ierw 8®eńsi»a .

Kolej Elżbiety P° &%  sa
100 zł. m. k................... 97.50 9 8 . "
detto detto w srek, Upr , 
za 109 zł. w . a. . , , 68,£5 68 75

Emis. z r. 1862 za lop  aj, 
wal. aust. • • • . . .  61.75 82—

Tow . austr. kol. państwa 
po 500 tr. . . . . .  . 116.50 117—  

Kol. Lomb. wen. p0 500 ifr. 112 — 112.25 
Kol. półn. p° 100 zł. m. k. 92.50 92.75
Kol. półn. po 100 zł. w. a. 89.60 90.—
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79_80.—
Tow . żeg. par. na Dun.

za 100 zł. m. k.................  96.50 96. -
L lo y ća  za lo o  zł. . . . 91.50 92—
Uprzyw. czeska kol. zacb. 

po 300 zł. w . a. (w  sre
brze) za lo o  z ł...................  92—  92 50

Połud. półn. kolej kom. po 
i  5%  za lo o  z ł .................... 76. 77—

pien. towar.
Kolej gal. Karola Ludwika 

po 300 zł. w. a. (w  srebrze) 
po 6 % za 100zł. . . . 97.25 97.75

«  L osy . , ,(&& aztakfN)
Inst. kred. dla handlu po

100 zł. w. a .......................  126.30 126.50
Tow. żeg. par. na Dud. po

100 zł. m. k.......................... 84.—  84.50
Poż. T rye.po 100 zł. m. k. 107.50 108.— 

„  „  po 50 zł. m. k. 48.25 48 75
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. w. a.......................... 26.50 26—
Esterhazego po 40 zł. m. k .102.— 104.—
Salina „  40 „ „  30.50 30.75
Palfiego „  4o „ „ 27.75 28 25
Clarego „ 40 „ „ 26.50 27—
St. Genois „ 40 „ „ 27.50 28—
Windischgriitza 20 zł. „  17—  17.50
Waldsteina 20 „  18.25 18 75
Keglevicha 10 „  1 4 — 14.50
Fundacya szpit. A rcyksię- 

cia R u d o lfa .......................12,— 12.25

W ek sle .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. — .— — —  
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 97.90 98 —
Berlin za 100 tal.................— .— —
W rocław  za 100 tal. . . — .— -----
Frankfurt zalOOzł. w. p.-n. 97.90 S8 — 
Genua za 100 lir. pieni. . — .— — —  
Hamburg za 100 M. B. . . 87 30 87 50
Lipsk za 100 tal................ — -----------
Liwurna za 100 lir. tosli. — —  — —
Londyn za 10 ft. szt. . , 115.90 116—
Lugdun za 100 Ir. . . . —  -------
Medyolan za 100 lir, w ł .  — ,—
Marsylia za 100 fr. . . . 46 .— 46.10
Paryż za 100 fr ..................  46.10 46.20
Praga za 100 zł, w. a. . — .  — .—
Tryest za 100 zł. w. a. .  .— — .__
W enecya za lOOzł. w .a . .  .— —  —

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. woł. — .—  — ..—
Konstantynopol za 100 piast, tur, — —

K u rs -JM
Dukaty ces. men. . . . 5.49 6.50

dtto. pełnej wagi . . 6.49 5 50
K o r o n a ........................... 16.—  16.05
20łra n k ó w k a ..................  9.31 9.33
Rosyjski imperyał . . .  9.54 9.57
Talar związkowy . . . 1.73 1.74
Srebro ............................. 116.25 116.75
Kurs korony w c . k. kasach 13zł. 50c.

Odpowiedzialny liedaktor 2 & u d y i»sk i. Z  c. k, galic. drukarni rządowej.


